[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  21.10.2020

                                                                                  № 135

поселок Мирской
О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13 октября 2017 года № 147                           «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района»»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                           № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», протоколом краевого селекторного совещания от 20 августа 2020 года, проводимого Департаментом потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края, в целях предоставления малым и средним товаропроизводителям преференций при выделении мест под размещение нестационарных торговых объектов на льготных условиях, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13 октября 2017 года                    № 147 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                                И.Б.Костенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
от 21.10.2020 № 135
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13 октября 2017 года № 147 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района
1. В паспорте муниципальной программы Мирского сельского поселения Кавказского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района» (далее – муниципальная подпрограмма) позицию «Перечень целевых показателей программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Перечень целевых показателей программы
	– количество статей в СМИ;

– количество субъектов малого и среднего предпринимательства

   в расчёте на 1000 человек населения;

– численность занятых в малом и среднем предпринимательстве;

– доля среднесписочной численности работников (без внешних
  совместителей) малых предприятий в среднесписочной

  численности работников (без внешних совместителей) всех

  предприятий и организаций;

– предоставление преференций членам крестьянского

  (фермерского) хозяйства и производителям

  сельскохозяйственной  продукции при выделении мест под

   размещение НТО на льготных условиях (по мере обращения).

».
2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 1 к  настоящим изменениям).

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 2 к  настоящим изменениям).

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района

                                                     И.Б.Костенко

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
                                           к изменениям, утвержденным

                                        постановлением администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 21.10.2020  № 135
Приложение № 1
к муниципальной программе
Мирского сельского поселения

 «Поддержка и развитие малого

 и среднего предпринимательства в

Мирском сельском поселении

Кавказского района»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района»

	N

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус <*>
	Значение показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района»

	Цель - создание благоприятных экономических, правовых и организационных условий для устойчивого развития субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении

	1.1
	Основное мероприятие № 1 «Мероприятия в области поддержки малого и среднего предпринимательства»

	Задача - информационная, правовая и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Целевой показатель – количество статей в СМИ
	единиц
	1
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Целевой показатель – количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчёте на 1000 человек населения
	единиц
	1
	13,8
	14
	14
	14
	15
	16

	Целевой показатель – численность занятых в малом и среднем предпринимательстве
	человек
	1
	120
	125
	130
	130
	135
	140

	Целевой показатель – доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	процент
	1
	16,5
	16,5
	17
	17
	17
	17

	Целевой показатель – предоставление преференций членам крестьянского (фермерского) хозяйства и производителям     сельскохозяйственной  продукции при выделении мест под   размещение НТО на льготных условиях (по мере обращения)
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

* статус "1" - целевой показатель определяется на основе данных муниципального статистического наблюдения.

Глава Мирского сельского поселения                                                                                                                          И.Б.Костенко
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
                                           к изменениям, утвержденным

                                        постановлением администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 21.10.2020 № 135
 Приложение № 2

к муниципальной программе
Мирского сельского поселения

 «Поддержка и развитие малого

 и среднего предпринимательства в

Мирском сельском поселении

Кавказского района»
Перечень основных мероприятий программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие № 1 Мероприятия в области поддержки малого и среднего предпринимательства
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение уровня осведомленности субъектов малого и среднего предпринимательства

	Местные бюджет
	8,6
	1,6
	0,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	8,6
	1,6
	0,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	1.1.
	Мероприятие № 1.1. Освещение в средствах массовой информации информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Местные бюджет
	5,6
	1,0
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5,6
	1,0
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0

	1,0

	1.1.1.
	Мероприятие № 1.2
Изготовление и распространение информационных, методических, нормативных,

справочных, материалов, брошюр по вопросам развития малого и среднего

предпринимательства

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Осуществление

информационно -

методической

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

на информационных

ресурсах органов

исполнительной

власти

	Местные бюджет
	3,0
	0,6
	0
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	3,0
	0,6
	0
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	1.1.1.1.
	Мероприятие № 1.3
Предоставление преференций членам крестьянского (фермерского) хозяйства и производителям     сельскохозяйственной  продукции при выделении мест под   размещение НТО на льготных условиях (по мере обращения)
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение количества мест для размещения НТО

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по муниципальной программе
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	8,6
	1,6
	0,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	8,6
	1,6
	0,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района

                                                                                                                                  И.Б.Костенко